
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 18. decembrī  Nr. 680 
 

 

Par dalību Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 

akvakultūras fonda 5. rīcībā “Ostas 

infrastruktūras attīstības stiprināšana” atklātā 

projektu pieteikumu konkursā 

(protokols Nr. 22, 53. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. un 22. punktu, Ministru 

kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 579 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda pasākumam 

Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 6. punktu un biedrības “Partnerība 

Laukiem un Jūrai”, reģistrācijas Nr. 40008104707, 2025. gada 30. oktobra uzaicinājumu 

“Projektu pieteikumu pieņemšana EJZAF 5. kārtas 5. rīcībai “Ostas infrastruktūras attīstības 

stiprināšana””, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam, kas 

apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. – 2029. gadam prioritātes “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), 

rīcības virziena “Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība” (P1), uzdevuma 

P1.3 “Lielupes krastu infrastruktūras attīstīšana un iekļaušana pilsētas atpūtas pakalpojumu 

piedāvājumā” darbībām P1.3.6. “Sekmēt kuģu kanāla padziļināšanu/tīrīšanu Lielupes grīvā un 

navigācijas zīmju izvietošanu upē”, P1.3.5. “Pilnveidot Jūrmalas ostas infrastruktūru” un 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Investīciju plāna 2023. – 2029. gadam projektam 

19.P1 “Drošas kuģošanas nodrošināšana Lielupē”, kā arī Jūrmalas ostas pārvaldes Attīstības 

programmas 2024.-2029. gadam rīcības plānu un tā aktivitātēm 1. mērķī Nr. 1.1. “Attīstīt 

publisko infrastruktūru drošai navigācijai kuģa kanālā (Lielupes grīvā) un veicināt Jūrmalas ostas 

konkurētspēju vietējo un ārvalstu burātāju vidū” un Nr. 1.3. “Gruntssūcēja iegāde padziļināšanas 

darbu nodrošināšanai Lielupes grīvā”, ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta 

noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu 

īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 6. punktu un Jūrmalas domes 

Finanšu komitejas 2025. gada 11. decembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/104), Jūrmalas 

dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas ostas pārvaldes dalību Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 

fonda (EJZAF) pasākuma Nr. U31421 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” 5. kārtas 5. rīcības “Ostas infrastruktūras attīstības stiprināšana” atklātā projektu 

iesniegumu konkursā ar projekta iesniegumu “Bagarēšanas iekārtas iegāde padziļināšanas 

darbu nodrošināšanai Lielupes grīvā” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – veicināt ilgtspējīgas Jūrmalas ostas teritorijas attīstību, nodrošinot 

publisko infrastruktūru drošai navigācijai kuģa kanālā Lielupes grīvā. 



 

2 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas – iegādāta bagarēšanas iekārta padziļināšanas 

darbu veikšanai Lielupes grīvā, nodrošinot publisko infrastruktūru drošai navigācijai kuģa 

kanālā Lielupes grīvā. 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2026. gada 1. marta līdz 2027. gada 

29. februārim. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 750 000,00 euro (septiņi simti piecdesmit 

tūkstoši euro un 00 centi), t.sk.: 

5.1. attiecināmo izmaksu summa 559 786,00 euro (pieci simti piecdesmit deviņi tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit seši euro un 00 centi), kur: 

5.1.1 EJZAF finansējums ir 90 procenti jeb 503 807,40 euro (pieci simti trīs tūkstoši 

astoņi simti septiņi euro un 40 centi); 

5.1.2 Jūrmalas ostas pārvaldes līdzfinansējums ir 10 procenti jeb 55 978,60 euro 

(piecdesmit pieci tūkstoši deviņi simti septiņdesmit astoņi euro un 60 centi). 

5.2. neattiecināmo izmaksu summa 190 214,00 euro (viens simti deviņdesmit tūkstoši divi 

simti četrpadsmit euro un 00 centi). 

6. Projekta apstiprināšanas gadījumā Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu šī 

lēmuma 5.1. un 5.2. apakšpunktā noteikto izmaksu segšanai jeb 750 000,00 euro (septiņi 

simti piecdesmit tūkstoši euro un 00 centu) apmērā paredzēt no Jūrmalas ostas pārvaldes 

pašu vai kredītiestāžu aizdevuma finanšu līdzekļiem, vai arī valsts budžeta aizdevuma 

finanšu līdzekļiem, ja par to ir lēmusi Jūrmalas dome. 

7. Projekta apstiprināšanas gadījumā Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu šī 

lēmuma 5.1.2. apakšpunktā noteiktajā apmērā paredzēt no Jūrmalas ostas pārvaldes finanšu 

līdzekļiem. 

8. Projekta apstiprināšanas gadījumā Projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu šī 

lēmuma 5.2. apakšpunktā noteiktajā apmērā neattiecināmo izmaksu segšanai paredzēt no 

Jūrmalas ostas pārvaldes pašu vai kredītiestāžu aizdevuma finanšu līdzekļiem, vai arī valsts 

budžeta aizdevuma finanšu līdzekļiem, ja par to ir lēmusi Jūrmalas dome. 

9. Uzdot Jūrmalas ostas pārvaldei Projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Lauku 

atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā līdz 2025. gada 29. decembrim. 
 

Priekšsēdētājs (paraksts*) J. Lediņš 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


